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EXTRACTO DE PUBLICACIÓN 

 

 

 

 

La Autoridad de Regulación y Fiscalización de Telecomunicaciones y Transportes publica el siguiente 

extracto, a solicitud de parte interesada. Los propietarios de bienes y otras personas que creyesen resultar 

afectados por el otorgamiento de esta Licencia pueden presentar objeciones u observaciones en las oficinas 

de la ATT, por escrito, indicando nombre, dirección, teléfono y fax. 

 

a) Tipo de Servicio o Red:  Radioenlaces Terrestres 

b) Cobertura Geográfica:  Ver Tabla 

c) Frecuencias a ser utilizadas: Ver Tabla 

d) Ancho de Banda:  Ver Tabla 

 

No Depto. Estación 1 Estación 2 
Frecuencia 

[MHz] 

Ancho 

de 

Banda 

[MHz] 

Capacidad 

[Mbps] 

Coordenadas 

Estación 1 
Pol. 

Latitud 

Sur 

Longitud 

Oeste 

1 Beni 
SANTA ROSA DE 

YACUMA 
REYES 

6830 / 6860 / 

6950 / 6980 
28 1200 -14,079534 -66,798267 V&H 

2 Beni REYES 
SANTA ROSA DE 

YACUMA 

6490 / 6520 / 

6610 / 6640 
28 1200 -14,296943 -67,332721 V&H 

3 Chuquisaca ESCANA TASAPAMPA 7925,60 28 400 -19,29026 -65,040642 V&H 

4 Chuquisaca TASAPAMPA ESCANA 8236,92 28 400 -19,293539 -65,217667 V&H 

5 Chuquisaca ESCANA TAMBO ACACHILA 7747,70 28 400 -19,29026 -65,040642 V&H 

6 Chuquisaca TAMBO ACACHILA ESCANA 8059,02 28 400 -19,287821 -65,189118 V&H 

7 Chuquisaca ACHACHI IRB MENDOZA 7777,35 28 400 -19,006332 -64,388054 V&H 

8 Chuquisaca MENDOZA ACHACHI IRB 8088,67 28 400 -19,018391 -64,43354 V&H 

9 Chuquisaca TOCO CHAJRA AMANCAYA 7866,30 28 400 -19,480301 -64,693527 V&H 

10 Chuquisaca AMANCAYA TOCO CHAJRA 8177,62 28 400 -19,328739 -64,553268 V&H 

11 Potosí CO. MALMISA TAJCHI 8177,62 28 400 -19,091944 -65,75075 V&H 

12 Chuquisaca TAJCHI CO. MALMISA 7866,30 28 400 -19,11437 -65,378594 V&H 

13 Chuquisaca SOICO PIOCERA 7925,60 28 400 -18,825541 -65,267776 V&H 

14 Chuquisaca PIOCERA SOICO 8236,92 28 400 -18,745199 -65,406196 V&H 

15 Chuquisaca MOJOTORILLO EL ROSAL 
6830 / 6860 / 
6950 /6980 

28 1500 -19,317039 -64,379931 V&H 

16 Chuquisaca EL ROSAL MOJOTORILLO 
6490 / 6520 / 

6610 / 6640 
28 1500 -19,513479 -64,230598 V&H 

17 Chuquisaca EL ROSAL THIYUMAYU 
6460 / 6490 / 
6670 / 6700 

28 1200 -19,513479 -64,230598 V&H 

18 Chuquisaca THIYUMAYU EL ROSAL 
6800 / 6830 / 

7010 / 7040 
28 1200 -19,548479 -64,109383 V&H 

19 Chuquisaca THIYUMAYU CHAPIMAYU 6800,00 28 400 -19,548479 -64,109383 V&H 

20 Chuquisaca CHAPIMAYU THIYUMAYU 6460,00 28 400 -19,815029 -64,099877 V&H 

21 Chuquisaca CO. CALLE ACHACHI IRB 7010,00 28 400 -19,109551 -64,657417 V&H 

22 Chuquisaca ACHACHI IRB CO. CALLE 6670,00 28 400 -19,006332 -64,388054 V&H 

23 Chuquisaca VILLA CHARCAS INCAHUASI 7807,00 28 400 -20,730318 -64,883415 V&H 

24 Chuquisaca INCAHUASI VILLA CHARCAS 8118,32 28 400 -20,787889 -64,891747 V&H 
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No Depto. Estación 1 Estación 2 
Frecuencia 

[MHz] 

Ancho 

de 

Banda 

[MHz] 

Capacidad 

[Mbps] 

Coordenadas 

Estación 1 
Pol. 

25 Cochabamba TOTORKHASA MOROCHATA 8118,32 28 400 -17,15485 -66,58535 V&H 

26 Cochabamba MOROCHATA TOTORKHASA 7807,00 28 400 -17,25000 -66,546661 V&H 

27 Cochabamba CALCHANI ACUTANI 
6460 / 6490 / 

6670 
28 1200 -17,379299 -66,684998 V&H 

28 Cochabamba ACUTANI CALCHANI 
6800 / 6830 / 

7010 
28 1200 -17,13209 -66,758438 V&H 

29 Cochabamba ACUTANI CUYUPAYA 6800,00 28 400 -17,13209 -66,758438 V&H 

30 Cochabamba CUYUPAYA ACUTANI 6460,00 28 400 -17,01334 -66,942871 V&H 

31 Cochabamba VILLA TUNARI 
VILLA TUNARI 
PUEBLO 

8059.02 / 

8088.67 / 
8177.62 / 

8207.27 

28 1500 -16,958739 -65,413983 V&H 

32 Cochabamba 
VILLA TUNARI 
PUEBLO 

VILLA TUNARI 

7747.7 / 

7777.35 / 
7866.3 / 

7895.95 

28 1500 -16,972395 -65,418999 V&H 

33 Cochabamba PISCO MAYU TOTORA 
6490 / 6520 / 
6610 / 6640 

28 1200 -17,686 -65,588389 V&H 

34 Cochabamba TOTORA PISCO MAYU 
6830 / 6860 / 

6950 / 6980 
28 1200 -17,746722 -65,183806 V&H 

35 La Paz ALMACEN SACACANI 7866,30 28 400 -16,4987 -68,16354 V&H 

36 La Paz SACACANI ALMACEN 8177,62 28 400 -16,6807 -68,5068 V&H 

37 La Paz PALOS BLANCOS SAPECHO 8207,27 28 400 -15,52233 -67,242172 V&H 

38 La Paz SAPECHO PALOS BLANCOS 7895,95 28 400 -15,559219 -67,334161 V&H 

39 La Paz CO. VILOCO TUCURPAYA TSI 7925,60 28 400 -16,879028 -67,509003 V&H 

40 La Paz TUCURPAYA TSI CO. VILOCO 8236,92 28 400 -16,83124 -67,58256 V&H 

41 La Paz PALOS BLANCOS SAN ANTONIO 

8059.02 / 

8088.67 / 

8236.92 / 
8266.57 

28 1500 -15,52233 -67,242172 V&H 

42 La Paz SAN ANTONIO PALOS BLANCOS 

7747.7 / 

7777.35 / 

7925.6 / 

7955.25 

28 1500 -15,65846 -67,176376 V&H 

43 La Paz GUANAY TIPUANI 
7747.7 / 

7777.35 / 

7925.6 

28 1200 -15,483469 -67,859939 V&H 

44 La Paz TIPUANI GUANAY 

8059.02 / 

8088.67 / 
8236.92 

28 1200 -15,529679 -67,976765 V&H 

45 La Paz ANCHALLANI CHUCAMARCA 
6520 / 6550 / 

6640 / 6670 
28 1500 -17,166129 -67,726359 V&H 

46 La Paz CHUCAMARCA ANCHALLANI 
6860 / 6890 / 
6980 / 7010 

28 1500 -17,097861 -67,474306 V&H 

47 Potosí SAN ANTONIO KARACHIPAMPA 

7747.7 / 

7777.35 / 
7866.3 / 

7895.95 

28 1500 -19,569889 -65,778877 V&H 

48 Potosí KARACHIPAMPA SAN ANTONIO 

8059.02 / 

8088.67 / 

8177.62 / 

8207.27 

28 1500 -19,544181 -65,699519 V&H 

49 Potosí JATUN ORCKO IRB MICULPAYA TSI 7747,70 28 400 -19,77839 -65,38934 V&H 

50 Potosí MICULPAYA TSI JATUN ORCKO IRB 8059,02 28 400 -19,7543 -65,37589 V&H 

51 Potosí CO. MALMISA CHALVIRI 8266,57 28 400 -19,091944 -65,75075 V&H 

52 Potosí CHALVIRI CO. MALMISA 7955,25 28 400 -19,300989 -65,631866 V&H 

53 Potosí CO. MALMISA 
MINA MANQUIRI 

PLAHIPO 

6830 / 6860 / 

6980 / 7010 
28 1200 -19,091944 -65,75075 V&H 
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No Depto. Estación 1 Estación 2 
Frecuencia 

[MHz] 

Ancho 

de 

Banda 

[MHz] 

Capacidad 

[Mbps] 

Coordenadas 

Estación 1 
Pol. 

54 Potosí 
MINA MANQUIRI 

PLAHIPO 
CO. MALMISA 

6490 / 6520 / 

6640 / 6670 
28 1200 -19,655889 -65,730309 V&H 

55 Potosí KARACHIPAMPA CHAQUILLA ALTA 

8059.02 / 

8088.67 / 
8236.92 / 

8266.57 

28 1200 -19,544181 -65,699519 V&H 

56 Potosí CHAQUILLA ALTA KARACHIPAMPA 

7747.7 / 

7777.35 / 
7925.6 / 

7955.25 

28 1200 -19,451889 -65,578194 V&H 

57 Potosí TARAPAYA URMIRI 
6520 / 6640 / 

6670 
28 1200 -19,497661 -65,783181 V&H 

58 Potosí URMIRI TARAPAYA 
6860 / 6980 / 

7010 
28 1200 -19,355969 -66,033843 V&H 

59 Potosí REFORMA PEÑA AMARILLA 6460,00 28 400 -20,924139 -66,059944 V&H 

60 Potosí PEÑA AMARILLA REFORMA 6800,00 28 400 -21,194919 -65,650511 V&H 

61 Potosí CO. CERRILLOS  SAN JUAN PUJPIN 
6800 / 6830 / 
7010 / 7040 

28 1200 -21,100234 -67,219777 V&H 

62 Potosí SAN JUAN PUJPIN CO. CERRILLOS  
6460 / 6490 / 

6670 / 6700 
28 1200 -20,89994 -67,69973 V&H 

63 Potosí REFORMA ATOCHA 
6490 / 6520 / 
6610 / 6640 

28 1500 -20,924139 -66,059944 V&H 

64 Potosí ATOCHA REFORMA 
6830 / 6860/ 

6950 / 6980 
28 1500 -20,93552 -66,22336 V&H 

65 Potosí TAHUA LLICA 
6460 / 6490 / 
6670 / 6700 

28 1500 -19,88299 -67,72269 V&H 

66 Potosí LLICA TAHUA 
6800.0 / 6830 / 

7010 / 7040 
28 1500 -19,831778 -68,2095 V&H 

67 Potosí 
SAN CRISTOBAL 

PUEBLO 
VILA VILA PTS 

7747.7 / 

7777.35 / 

7866.3 / 
7895.95 

28 1200 -21,154167 -67,172386 V&H 

68 Potosí VILA VILA PTS 
SAN CRISTOBAL 

PUEBLO 

8059.02 / 

8088.67 / 

8177.62 / 
8207.27 

28 1200 -21,091139 -67,101791 V&H 

69 Santa Cruz 
NUCLEO 14 NUEVA 
VIDA 

LA ASUNTA 6460,00 28 400 -16,80313 -62,75714 V&H 

70 Santa Cruz LA ASUNTA 
NUCLEO 14 NUEVA 

VIDA 
6800,00 28 400 -16,772249 -62,58197 V&H 

71 Santa Cruz SAN MARTIN 
NUCLEO 38 SAN 

SALVADOR 
6640,00 28 400 -16,70353 -62,86045 V&H 

72 Santa Cruz 
NUCLEO 38 SAN 
SALVADOR 

SAN MARTIN 6980,00 28 400 -16,53052 -63,01584 V&H 

73 Santa Cruz LOMA ALTA MINEROS 7010,00 28 400 -17,068619 -63,485211 V&H 

74 Santa Cruz MINEROS LOMA ALTA 6670,00 28 400 -17,119778 -63,236056 V&H 

75 Santa Cruz PUERTO SUAREZ PUERTO QUIJARRO 

8088.67 / 
8118.32 / 

8207.27 / 

8236.92 

28 1500 -18,967644 -57,805139 V&H 

76 Santa Cruz PUERTO QUIJARRO PUERTO SUAREZ 

7777.35 / 7807 

/ 7895.95 / 

7925.6 

28 1500 -19,006731 -57,719369 V&H 

77 Santa Cruz NARANJOS EL CARMEN 
6830 / 6860 / 
6950 / 6980 

28 1200 -18,595793 -59,171452 V&H 

78 Santa Cruz EL CARMEN NARANJOS 
6490 / 6520 / 

6610 / 6640 
28 1200 -18,758329 -58,645355 V&H 
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No Depto. Estación 1 Estación 2 
Frecuencia 

[MHz] 

Ancho 

de 

Banda 

[MHz] 

Capacidad 

[Mbps] 

Coordenadas 

Estación 1 
Pol. 

79 Santa Cruz CO. SANTA ANA 
SANTA ANA DE 
VELASCO 

7807 / 7836.65 

/ 7925.6 / 

7955.25 

28 1200 -16,598806 -60,737831 V&H 

80 Santa Cruz 
SANTA ANA DE 

VELASCO 
CO. SANTA ANA 

8118.32 / 
8147.97 / 

8236.92 / 

8266.57 

28 1200 -16,58611 -60,68768 V&H 

81 Santa Cruz SARARENDA IVAMIRAPINTA 6460,00 28 400 -20,068094 -63,564544 V&H 

82 Santa Cruz IVAMIRAPINTA SARARENDA 6800,00 28 400 -19,7859 -63,50027 V&H 

83 Santa Cruz VELADERO 
SAN JOSE DE LA 

CAPILLA 
7807,00 28 400 -18,274797 -64,29817 V&H 

84 Santa Cruz 
SAN JOSE DE LA 
CAPILLA 

VELADERO 8118,32 28 400 -18,09554 -64,43917 V&H 

 

e) N° de licencias a ser otorgadas: Una (1) 

f) Duración de la licencia:  Quince (15) años 

g) Presentación de objeciones: Hasta horas 16:00 del día 26 de agosto de 2022 

 

Dirección para presentación Calle 13 # 8260 zona Calacoto, Casilla 6692, La Paz, 

de objeciones:   Teléfono 2772266, Fax 2772299. 

 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 22 de agosto de 2022 
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